
 

от 30.01.2024                                                                      № 50 

 
г.Ейск 

 

 

Об утверждении состава комиссий по проведению, проверке  

и оцениванию итогового собеседования по русскому языку 

 обучающихся 9-х классов в 2024 году 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 г. №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 17.01.2024 г. № 81 «Об утверждении Порядка 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в 

Краснодарском крае», распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 30.01.2024г. 

№51-р «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому 

языку обучающихся 9-х классов в общеобразовательных организациях Ейского 

района в 2024 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования 

по русскому языку: 

 Кощеева Т.В., заместитель директора, председатель комиссии 
№ 

кабинета 

№ 

аудитории 
Организаторы в аудиториях 

2 Аудитория 

ожидания №1 

Кальсин А.А., учитель  физической культуры – организатор в 

аудитории ожидания 

3 1 Герасименко А.М.,учитель английского языка, собеседник 

4 2 Черникова Н.А. учитель английского языка, собеседник 

5 3 Лисичкин В.В., учитель истории и обществознания собеседник 

6 4 Сошина С.П., учитель русского языка и литературы, имеющий 

высшее образование по специальности «Русский язык и 

литература»,  эксперт 

Кальсина Ю.С., учитель математики, собеседник 

7 5 Кузнецова И.П., учитель русского языка и литературы, 

имеющий высшее образование по специальности «Русский 

язык и литература»,  эксперт 

Мишина А.Н., учитель информатики и ИКТ,  

собеседник 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

 ИМЕНИ ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА Н.И. ПАВЛЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



8 Аудитория 

ожидания №2 

Кревская Н.Г., учитель физической культуры– организатор в 

аудитории ожидания 

8б 6 Троцан Т.О., учитель русского языка и литературы, имеющий 

высшее образование по специальности «Русский язык и 

литература», эксперт 

Бублик Е.В.,учитель  обществознания и кубановедения, 

собеседник 

9 7 Шахова Н.С., учитель русского языка и литературы, имеющий 

высшее образование по специальности. Магистр. 

«Педагогическое образование» Русский язык и литература в 

старших классах,  эксперт 

Финько М.В., учитель музыки, собеседник 

10 8 Коваль Т.И., учитель русского языка и литературы, имеющий 

высшее образование по специальности «Русский язык и 

литература», эксперт 

Задорожная А.М., учитель английского языка, собеседник 

11 9 Александрова Ж.А., учитель русского языка и литературы, 

имеющий высшее образование по специальности «Русский 

язык и литература», эксперт 

Костенко О.В., учитель английского языка, собеседник 

12 10 Касьяненко Л.Д., учитель русского языка и литературы, 

имеющий высшее образование по специальности «Русский 

язык и литература», эксперт 

Тузикова А.А., учитель математики, собеседник 

21 Аудитория 

ожидания №3 

Приймак И.П, учитель физической культуры– организатор в 

аудитории ожидания 

14 11 Кедь В.И., учитель географии, собеседник  

16 12 Савченко Н.В., учитель физики, собеседник 

17 13 Соловьева Т.Е.,учитель технологии, собеседник 

13 штаб  

 

2. Утвердить состав комиссии по проверке  итогового собеседования по 

русскому языку 15.02.2024г. с  8 до 9.30ч 

 Кощеева Т.В., заместитель директора, председатель комиссии 
№ 

кабинета 

№ 

аудитории 
Организаторы в аудиториях 

16 1 

Шахова Н.С., учитель русского языка и литературы, эксперт 

Кузнецова И.П., учитель русского языка и литературы, эксперт 

Сошина С.П., учитель русского языка и литературы, эксперт 

17 2 

Касьяненко Л.Д., учитель русского языка и литературы, эксперт 

Троцан Т.О., учитель русского языка и литературы, эксперт 

Александрова Ж.А, учитель русского языка и литературы, эксперт 

Коваль Т.И., учитель русского языка и литературы, эксперт 

 

 

3. Членам комиссии организовать проведение (схема 3) , проверку и 

оценивание ИС в соответствии с установленными требованиями. Обеспечить 

создание специальных условий проведения ИС для участников с ОВЗ и детей-



инвалидов: Мороз В.(9а класс), Галстян У. (9б класс), Кучерова О. (9б класс), 

Париев Д. (9в класс), Санников Д.(9г класс), Гаджиомаров А.(9д класс). 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                 О.В. Лысенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


